Tum dicit: Et scias, multos viros doctos hoc argumentum certissimum duxisse, nonnullos vero, qui illud certissimum non crediderint, ejus praemissis nullum impedimentum attulisse, quod verum impedimentum esse dici possit. Utramque autem partem loca ea, quibus error inest, latuerunt; ego tibi jam referam, quae mihi in mentem venerunt, atque haec quatuor praefationibus nituntur. — Haec ille. — Ad has praefationes plures viri adnotationes ediderunt, ut Molla *Alá-ed-din Ali Arabi [Halebi]*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus, qui primus adnotationem composuit. Edidit autem majorem et minorem, quarum alteram potiore partem ex altera excerpit. 5 Incipit haec ita: Te laudamus, qui hominem creasti etc. — doctissimus El-Seyyid El-Sherif *Ali Ben Mohammed Jorjani*, anno 616 (inc. 19. Mart. 1219) mortuus — Molla *Mohyi-ed-din Mohammed Ben Ibrahim Ben-el-khatib*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus, qui pariter duplicem adnotationem, majorem et minorem, publicavit — Molla *Mohammed Ben-el-háj Hasan*, anno 911 (inc. 4. Jun. 1505) mortuus — Molla *Lutfallah Ben Hasan Tucati*, anno 900 (inc. 2. Oct. 1494) occisus — Molla *Abd-el-kerim*, circa annum 900 (inc. 2. Oct. 1494) mortuus — Molla *Hasan Ben Abd-el-samed Samsuni*, anno 891 (inc. 7. Jan. 1486) mortuus, ejus adnotatio ita 10 incipit: Praemissis praemittendis. Laudatus sit largitor rationis etc., et auctor se eam scripsisse dicit morem gesturum Sultano *Mohammed Khán* Expugnatori jubenti — Molla *Moslih-ed-din Mustafa Castelani*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus, qui

الى خدمة الفاضل خواجه زاده ووقع الدرس اتفاقاً من البحث الذى قرأناه عليه وكنا نقرر
 الاسئلة فيدفعها باحسن الاجابة ثم يقول لا تلتفتوا الى امثال تلك الازحام فانها تنصل
 الافهام فلعل تلك التحقيقات المذكورة في الحواشى ومن التعليقات على التلويح تعليقة المولى
 شمس الدين احمد بن محمود المعروف بقاضى زاده المفتى المتوفى سنة ٩٨٠هـ وتعليقة المولى
 هداية الله العلامى المتوفى سنة ١٠٣٩هـ وتعليقة على حاشية المولى حسن جابى لمصطفى بن محمد 5
 الشهير بمعمار زاده المتوفى سنة ٩٠٢هـ وتعليقة على مباحث قصر العام من التلويح للمولى الفاضل
 ابى السعود بن محمد العمادى المتوفى سنة ٩٨٢هـ سماها غمزات الملبج اوله الحمد لله تعالى منه
 المبدأ واليه المنتهى الخ ثم لما انتهى الكلام فى متعلقات التلويح بقى ما صنفوا فى المقدمات
 الاربعة من التوضيح وهى مقدمات مشهورة غامضة فى اواسط الكتاب اوردعا من عنده لبيان
 ضعف ما ذهب اليه الاشعري من ان الحسن والقببح لا يثبتان الا بالامر والنهى فالحسن 10
 ما امر به والقببح ما نهى عنه ثم ساق دليله وقال وضعفه طاهر ثم قال واعلم ان كثيراً

poterant. Tum ministerium fecimus bene merito *Khodzadeh*, et lectio cum casu in
 disquisitionem incidisset, quam illo praeside legeramus, quaestiones pronuntiabamus,
 quas ille optimis responsis repulit. Deinde: Nolite, inquit, ejusmodi halucinationum
 rationem habere, mentes enim in errorem ducunt, et probationes tales subtiles fortasse
 ad marginem tantum laudandae sunt. — Adnotationes (*Talicat*) vero ad commentarium
Telwih scripserunt Molla *Shems-ed-din Ahmed Ben Mahmud* Mufti, vulgo *Cadhizadeh*
 5 dictus et anno 988 (inc. 17. Febr. 1580) mortuus, et Molla *Hidayetallah Alayi*,
 anno 1039 (inc. 11. Aug. 1629) mortuus, et ad glossas Mollae *Hasan Jelebi* adnotationem
 edidit *Mustafa Ben Mohammed*, vulgo *Mimarzadeh* dictus et anno 972 (inc. 9. Aug.
 1564) mortuus. Deinde adnotationem *Ghanazat el-melih* inscriptam ad quaestiones
 de restrictione propositionis universalis in *Telwih* obvias Molla bene meritus *Abu'Isoud*
Ben Mohammed Imadi, anno 982 (inc. 23. Apr. 1574) mortuus, edidit, eaque incipit
 ita: Laus Deo, a quo omnia incipiunt, et ad quem omnia redeunt etc. — Jam cum
 adnotationes ad *El-Telwih* omnes laudatae sint, de iis loqui restat, quae ad quatuor
 libri praefationes illustrandas scripta sunt. Hae enim praefationes in vulgus notae ad
 10 intelligendum sunt difficiles et medio in libro inveniuntur. Eas sponte protulit ad
 imbecillitatem opinionis, quam *Ash'ari* tenuit, demonstrandam, honestum et turpe non
 nisi cum mandato et interdieto constare, ita ut honestum sit, quod mandetur, et turpe, a
 quo absterreatur, et ad finem argumentum suum verbis profert: Illius imbecillitas apparet.